
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ И НАВЫКОВ

РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ И ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ИХ АТТЕСТАЦИИ ПО

ИСПОЛЬЗОВАНИЮ В РАБОТЕ КОМПЬЮТЕРНОЙ ТЕХНИКИ И ИНФОРМАЦИОННО-
КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

   (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 43-44, ст. 465; 2013 г., № 34, ст.
458; 2015 г., № 26, ст. 338; 2017 г., № 15, ст. 249)

В целях повышения эффективности использования в органах государственного и хозяйственного
управления, государственной власти на местах компьютерной техники и информационно-
коммуникационных технологий, создания автоматизированной системы оценки квалификации и
навыков работников на соответствие требованиям по минимальному уровню компьютерной
грамотности Кабинет Министров постановляет:

1. Утвердить с 1 января 2012 года:

  [ОКОЗ:

1.13.00.00.00 Образование. Наука. культура / 13.01.00.00 Образование / 13.01.32.00 Повышение
квалификации. Переподготовка]

Государственные требования к повышению квалификации работников органов государственного
и хозяйственного управления, государственной власти на местах по использованию в работе
компьютерной техники и информационно-коммуникационных технологий согласно приложению №
1;

  [ОКОЗ:

1.05.00.00.00 Законодательство о труде и занятости населения / 05.02.00.00 Труд / 05.02.17.00
Аттестация (работников) (см. также 13.02.04.00 и 13.01.16.00)]

Положение о порядке проведения аттестации работников органов государственного и
хозяйственного управления, государственной власти на местах на соответствие требованиям по
минимальному уровню компьютерной грамотности согласно приложению № 2;

Перечень должностей работников органов государственного и хозяйственного управления,
государственной власти на местах, подлежащих аттестации на соответствие требованиям по
минимальному уровню компьютерной грамотности согласно приложению № 3.

2. Узбекскому агентству связи и информатизации, Министерству высшего и среднего
специального образования, Министерству труда и социальной защиты населения Республики
Узбекистан, Государственному центру тестирования в срок до 1 января 2012 года осуществить
комплекс мер, обеспечивающих внедрение и дальнейшее функционирование системы оценки
компьютерной грамотности работников органов государственного и хозяйственного управления,
государственной власти на местах на соответствие требованиям по минимальному уровню
компьютерной грамотности.

3. Координационному совету по развитию компьютеризации и информационно-коммуникационных
технологий (Арипов), руководителям органов государственного и хозяйственного управления,
государственной власти на местах до 1 января 2015 года принять меры по прохождению
аттестации работниками, чьи должности предусмотрены утвержденным настоящим
постановлением Перечнем должностей, для получения соответствующего сертификата,
подтверждающего наличие у аттестуемого работника необходимого минимального уровня
компьютерной грамотности.

4. Возложить персональную ответственность на руководителей органов государственного и
хозяйственного управления, государственной власти на местах за обеспечение и создание
надлежащих условий для повышения квалификации работников по использованию в работе
компьютерной техники и информационно-коммуникационных технологий.

                               1 / 2

file:///C:/Users/FVKM/Downloads/1889172#1890551
file:///C:/Users/FVKM/Downloads/1889172#1890551
file:///C:/Users/FVKM/Downloads/1889172#1890643
file:///C:/Users/FVKM/Downloads/1889172#1890970


 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-
министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

Премьер-министр Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,

27 октября 2011 г.,

№ 289

2017-09-30 15:06:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

